Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria Municipal competente 

no sentido que viabilize DISTRIBUIÇÃO DE KIT ESCOLAR.

JUSTIFICATIVA

Conforme é do conhecimento do Chefe do Poder Executivo Municipal, as escolas da rede 

pública de ensino possuem cerca de 13.437 (treze mil, quatrocentos e trinta e sete) alunos, sendo 

todos carentes de recursos financeiros capazes de custear o material de uso individual a ser utilizado 

durante o ano letivo, como por exemplo: lápis, canetas, cadernos, lápis de cor, tinta guache, 

borracha, apontador, etc. 

Na qualidade de Membro da Comissão Técnica Permanente de Educação e Saúde Pública da